

گزارش

ادامه تحرکات عناصر ضدانقلاب علیه تیم مذاکره‌کننده دروین

دیروز ایران محور جهان بود!

روسیه برای احیای برجام تلاش می‌کند
آرمان ملی: دیروز و همزمان با برگزاری مذاکرات دربارهٔ احیای برجام، جمع معدودی از عناصر وابسته به به‌رنگ منافقین یا سلطنت‌طلب به تحرکات ایدایی خود از طریق فشاری علیه تیم مذاکره‌کننده و اعضای تیم ادامه دادند. در حالی که رایزنی‌های فشرده بین هیات نمایندگی جمهوری اسلامی ایران و طرف‌های برجام برای تفاهم بر سر احیای کامل برجام و رفع تحریم‌های ظالمانه و غیراستانی علیه کشورمان ادامه داشت، جمع معدودی از عناصر وابسته به گروهک منافقین یا سلطنت‌طلب که از چندین روز قبل اقدام به برپایی چادری در مقابل در ورودی هتل محل برگزاری مذاکرات کرده‌اند، به تحرکات ایدایی خود از طریق فشاری علیه تیم مذاکره‌کننده و اعضای تیم ادامه دادند. این افراد با ناسزاگویی علیه تیم مذاکره‌کننده و توزیع نوشته‌هایی بین عابرن خواستار توقف مذاکرات و لغو کامل برجام از سوی کشورهای

اروپایی شدند. تعداد این افراد کمتر از ۱۰ نفر است و به‌تحو کاملاًمحسوس توسط یکی از عناصر وابسته به شبکه‌ای ایران‌اپنترنشنال هماهنگ می‌شوند. استفاده از بلندگوهای قوی تعبیه‌شده در پیاده‌روی مقابل هتل محل مذاکرات، باعث سلب آسایش ساختمان‌های اطراف و عابرن شده که حتی باعث درگیری یکی از این افراد با پلیس شد. پلیس اتریش حفاظت کامل از محل مذاکره و هیات‌های مذاکره‌کننده را به عهده داشته و اجازه نزدیک شدن این افراد را نمی‌دهد. روز سه‌شنبه ۷ دیبهشت همزمان با ازرسیگرزی جلسه کمیسیون مشترک دروین، بار دیگر تعداد انگشت‌شماری از ضدانقلاب و اعضای گروهک منافقین در برابر گردننه‌تلاش جمع کرده و به سر دادن شعار و توهین به مذاکره‌کنندگان ایرانی پرداختند. حاضران در این تجمع، ضمن درخواست برای توقف گفت‌وگوها، ادامهٔ اعمال تحریم علیه مردم ایران و لغو تفاهات خارجی این ائتلاف در برابر برجام و هماهنگامه با چین را خواستار شدند. گفتنی است در هفته‌های گذشته نیز تجمعات مشابهی در برابر هتل محل گفت‌وگوها بر گزار شده بود و این افراد ضمن تلاش برای حمله به مذاکره‌کنندگان با پلیس اتریش هم درگیر شده بودند. ۲۷ فروردین هم با ادامه گفت‌وگوها در وین، تجمعات اعضای گروهک‌های ضدانقلاب از جمله گروهک‌های منافقین و سلطنت‌طلب در جریان اعتراضی اطراف محل مذاکره دروین، حاضران در این تجمعات، با سر دادن شعارهای هتاکانه، توقف گفت‌وگوها و خودداری از رفع تحریم‌های ایران را خواستار شدند.

رد شایعات مذاکره با ایران

دیروز شایعات زیادی هم مطرح بود؛ چنانکه وزیر خارجه عراق ادعاها درباره دیدار طرف با مسئولان آمریکایی را رد سرآخر خبرش به بغداد تکذیب کرد. فواد حسین، وزیر خارجه عراق در منزل فواد حسین، وزیر خارجه ایران با رئیس سازمان سیا در عراق را تکذیب و خاطر نشان کرد؛ وزیر خارجه ایران که هفته گذشته سفری به بغداد داشت جز با مسئولین عراقی با هیچ شخصی دیگری دیدار نکرد. وی همچنین با اشاره به دخالت‌های آمریکا در عراق تاکید کرد که دلیل اعتراضات ماه اکتبر عراق تقابل‌های منطقه‌ای و بین‌المللی است. پیش از این نیز سازمان اطلاعات مرکزی امریکا(سیا) در بیانیه‌ای گزارش‌ها را خصوص دیدار بیل برنز، رئیس این سازمان با مقامات ایرانی را رد بغداد تکذیب کرد. جونی خود، دستیار سرپرست امور خاور نزدیک وزارت خارجه آمریکا هم با تکرار بیانیه سابق اعلام کرد که هیچ‌گونه دیدار بین بیل برنز و مقامات ایران در منزل فواد حسین، وزیر خارجه عراق روی نداده است.

تلاش روسیه برای نتایج

بین‌المللی در وین از رایزنی فدراسی روسی اعضای گروه ۵+۱ درباره احیای توافق هسته‌ای خبر داد. میخائیل اولیانوف نماینده روسیه در سازمان‌های بین‌المللی در وین در صفحه تویتورش نوشت؛ اعضای برجام(توافق هسته‌ای) باهیات آمریکایی در مذاکرات وین رایزنی‌های غیررسمی دربارهٔ احیای کامل توافق هسته‌ای انجام دادند. (بدون ایران که هنوز حاضر به دیدار با دیپلمات‌های آمریکایی نیست)، در هفته‌های اخیر مذاکرات اعضای کمیسیون مشترک برجام دربارهٔ بازگشت دوچاینه پیراندا و واشنگتن به پاریس، به توافق هسته‌ای با حضور آمریکا در وین برگزار شده است. اگرچه،مذاکرات مستقیم و غیرمستقیمی میان نمایندگان ایران و آمریکا در وین تاکنون انجام نگرفته است، دو گروه کمیسیون مشترک برجام در حال بررسی تحریم‌هایی که آمریکا می تواند لغو کند و اقدامات لازم برای ایران در جهت بازگشت به پایبندی کامل به توافق هسته‌ای هستند. ایران خواستار لغو کلیه تحریم‌های اعمال شده آمریکا است و اظهار داشته پس از رستی آزمایی لغواین تحریم‌ها اقدامات لازم جهت از سرگیری پایبندی کامل به تعهدات برجامی‌اش را انجام می دهد. دولت آمریکا در آخرین مواضع اعلام شده‌اش، برای لغو تحریم‌های ناسازگار با برجام اعلام آمادگی کرده است، اما هنوز مشخص نیست این تحریم‌ها کدامند.

ابراز تمایل کاخ سفید

سخنگوی کاخ سفید در اظهاراتی گفت که آمریکا و روسیه می‌توانند درخصوص موضوع برنامه هسته‌ای ایران با یکدیگر همکاری داشته‌باشند. جن ساکی در نشست خبری هفتگی خود در پاسخ به سوالی درباره احتمال دیدار روسایجمهور آمریکا و روسیه در ماه زوئن با بیان اینکه هنوز برگزاری این ملاقات قطعی نشده و تاریخی برای آن مشخص نشده است، گفت: اما به طور کلی باید بگویم که تمرکز ما روی این است دارد که مطمئناً یابیم در حال حرکت به سمت داشتن روابط با ثبات‌تر وقابل‌پیش‌بینی (با روسیه) هستیم. بنابر گزارش وبسایت کاخ سفید، جن ساکی افزود: اما برخی حوزه‌ها نیز هستند که ما می‌توانیم درخصوص آنها با یکدیگر همکاری کنیم، همچون ایران –تلاش‌های دیپلماتیک مرتبط با ایران از طریق گروه ۵+۱. در ادامه باز هم تاکید کرد که هنوز این دیدار قطعی نشده، بنابراین، راه چوب‌بازمانی یا تایید هر مسئله برای آن مشخص نشده است.

یکشنبه ۱۴۰۰۰۲۰۱۲

۱۹ رمضان ۱۴۴۲/۲۷ صی ۲۰۲۱

گزارش «آرمان ملی» از اظهارات معاون اول رئیس‌جمهور در کلاب‌هاوس:

جهانگیری سکوت راشکست

از وقایع آبان ۹۸ تا پشت برده‌ارز ۴۲۰۰ نומایی حرف‌های زیادی برای گفتن با مردم دارم

نباید شهر را به مافیای واگذار کنیم.

مصوبه‌ارز ۴۲۰۰ سران قوا به اسم من تمام شد، در مورد کاندیدانشدم تصمیم بر «نه» است؛ اما گفت‌فام کاندیدا نمی‌شوم

آر مان ملی – حمید شجاعی: اسحاق جهانگیری، که در دولت‌های یازدهم و دوازدهم در سمت معاون اولی رئیس‌جمهور به فعالیت پرداخته است طی این سال‌ها در حوزه‌های مختلف آماج حمله‌ها و حملات سیاسی قرار گرفته که در بسیاری از آنها نقش نداشته یا اساساً تصمیم‌گیرنده نبوده‌است. مباحثی مثل انتصابات در دولت، ارز ۴۲۰۰، پرونده برادرش مهدی جهانگیری و ماجرای بنزین، اما او خیلی کم در مورد این مسائل موضع‌گیری کرده است. این در حالی است که از او به عنوان یکی از نامزدهای بالقوه انتخابات ریاست‌جمهوری نام برده می‌شود. با این حال جهانگیری جمعه در کلاب‌هاوس طولفانی می‌کشد و سخنانی باگوشه‌اندیشه‌کنند، هنوز تصمیم بر «نه» بوده است؛ ولی هیچ‌وقت گفت‌فام نمی‌شوم.

👉 **از پیشنهاد مشاورت تا از جهانگیری**

سامانه‌جمعه ۱۰ اردیبهشت‌بود که اسحاق جهانگیری معاون اول رئیس‌جمهور با حضور در اتاق انتخاب در شبکه اجتماعی کلاب‌هاوس درخصوص مسائل مختلفی به اظهارنظر پرداخت که این گفت‌وگوی ۳ ساعت‌ه حاوی نکات جذاب و جالبی بود و مورد توجه بسیاری از رسانه‌ها قرار گرفت، چنانکه برخی رسانه‌ها این اظهارات جهانگیری را به شروع پرقدرت او در راه انتخابات ۱۴۰۰ توصیف کردند. هر چند صحبت‌های جهانگیری نیز کم‌پوشش رنگ و بوی انتخاباتی نمی‌داد. آن هم در شرایطی که جامعه‌چند روزگی است تحت‌تاثیر فایل تقطیع و منتشر شده وزیر امور خارجه قرار گرفته‌است. البته حضور ۳ ساعت‌ه جهانگیری در کلاب‌هاوس دارای نقاط حساس و جالب‌توجهی بود که نشان می‌داد او حرف‌های بسیاری درخصوص اتفاقات رخ داده در این سال‌ها در حوزه‌های مختلف دارد که می‌تواند سوالات مطرح‌شده در ذهن افکار عمومی را پاسخ دهد. جایی وی درخصوص حضورش در انتخابات سال ۹۶ گفت: «من به این آقای روحانی پیشنهاد دادم بعد از انتخابات معاون اول دیگری را انتخاب و من را مشاور کنند، اما قبول نکردند» پرسش دیگری که مدنظر حاضران بوده بحث از ۴۲۰۰ بوده‌است که

armanmeli.ir



به‌ارز جهانگیری معروف شده است. وی در شفاف‌سازی این امر بیان کرد؛ اینکه گفت‌شدن‌ارز جهانگیری، وقتی آن شب تصمیم‌گیری شد، اعضای آن جلسه که شامل تیم اقتصادی دولت و غیردولت بود، پایان تصمیم‌گیری اعضای دولت و برخی از مشاورین رسانه‌ای آقای رئیس‌جمهور، پیشنهاد کردند برای اینکه تحت‌عنوان تصمیم دولت در جامعه جا بیفتد، جهانگیری آن را اعلام کند، اما من مخالف بودم. امروز ۴۲۰۰ مصوبه جلسه سران سه‌فوه است؛ اینکه آقایان درموردش اظهارنظر نکردند بعداً، به‌خوشان برمی‌گردد.

👉 **نباید شهر را به مافیای واگذار کنیم**

انتخابات و شرایط فعلی جامعه و نازضاتی‌های مردم‌نکته دیگری بود که از معاون اول رئیس‌جمهور پرسیده‌شده؛ اینکه در این شرایط باید چه کرد و چگونه وضعیت موجود را تغییر داد. جهانگیری در این راستا بیان کرد: «من فکر می‌کنم که اگر بخواهیم به زبان ساده‌تر شرایط را توصیف کنیم، باید بگویم اگر شهروندان کنار صندوق رای جمع نشوند، ممکن است شهر سقوط کند. هیچ راهی جز رای دادن برای اصلاح امور نداریم. اگر راه دیگر داشته‌یم که از طریق آن بتوانیم اصلاحات کنیم و شهر را حفظ کنیم و شهر را به مافیای واگذار نکنیم، خب کار دیگری می‌کردیم، نباید بگذاریم کسانی که برای رای مردم ارزش قائل نیستند، به اسم رای مردم بیوزن قرار گرفت، چنانکه برخی رسانه‌ها این اظهارات جهانگیری دولت، گزارش جامعی نسبت به آنچه تحویل گرفتیم از دولت قبلاً ارائه می‌دادیم. وقتی پاسخ نمی‌دهیم بعضی‌ها خیلی رویشان زیاد می‌شود.» نکته دیگری که بسیاری به واسطه این جهانگیری را مورد حمله قرار داده و می‌دهند بحث پرونده برادر، او مهدی جهانگیری و حواشی پیرامون آن است. درحالی که خود جهانگیری بارها گفته برادرش در این پرونده‌ها نرسیده‌است. جهانگیری در این خصوص گفت: «بر حرف‌های زیادی برای گفتن با مردم دارم.» جهانگیری افزود: «سال ۹۶، در انتخابات حضور پیدا کردم و حرف زدم، من بعد از آن خیلی هزینه‌دادم. سه‌ماه بعد از حضور، برادرم را به عنوان پیش‌شخصی، به‌نحو تجسیمی گرفتند. من از رسانه‌ها فهمیدم بازداشتش کردند. در مبارزه با فساد، هیچ خط فرمزی نباید وجود داشته باشد؛ چه‌اگر افیان چه فردی

«آرمان ملی» به نقش انتخاباتی هاشمی، رهامی و رضایی می‌پردازد

۳ «محسن» در انتخابات ۱۴۰۰!

👉 **تهجد، تفرقه، تکلیف مسیر ۲ همنام است**

آرمان ملی – مطهره شفیعی: هر انتخاباتی دارای حواشی جالبی است

که به‌طور کامل سیاسی نیست. در انتخابات ریاست‌جمهوری ۱۴۰۰ فراغ از بحث معرفی کاندیداهای نهایی دو جریان سیاسی کشور، یک موضوع جالب توجه است و آن هم ماجرای ۳ محسن در این انتخابات است. ۳ محسن نامی که هر یک به دلایلی نامش با این انتخابات گره خورده و البته سرزودش حضور آنها در این میدان هنوز مشخص نیست. محسن هاشمی، محسن رهامی و محسن رضایی ۳ چهره یکنام در ۳ عقیده و گرایش مختلف در این انتخابات هستند که دومین نخست‌در اردوگاه اصلاح‌طلبی و محسن رضایی در اردوگاه اصولگرایی تعریف می‌شود.

👉 **محسن با ماموریت تداوم سازندگی**

محسن هاشمی را باید مهم‌ترین محسن انتخابات نامید که اگرچه هنوز خبر از تصمیم‌ش برای کاندیداتوری به‌صورت رسمی اعلام نشده‌اما به‌نظر می‌رسد باید شانس زیادی برای مطرح شدن نامش به‌عنوان کاندیدایی جبهه اصلاحات متصور شد؛ چراکه پس از افشای فایل صوتی گفت‌وگوی طرفی، احتمال حضور وزیر خارجه در انتخابات در قامت کاندیدا با تردید یمنوده شد و کاندیدایی دیگر هم چندان امیدوار به تأییدسلطیحت و عبور از موانع نسیاست، بنابر این محسن هاشمی گزینه مناسبی برای معرفی به‌عنوان کاندیدایی نهایی جبهه اصلاحات است. صورت معرفی محسن هاشمی به‌عنوان کاندیدایی نهایی جریان اصلاحات نباید تردید داشت که رای‌های زیادی به نام او در صندوق ریخته خواهد شد؛ چرا که او وله نخست رزومه مدیریتی موقفی دارد و از سوی دیگر از ارکان‌های آیت...ها و زمینه حضور چهره‌های کشور به‌مثابه گنجینه می‌تست که محسن هاشمی در اختیار دار. در افزایش همه‌ها در روزهای اخیر به محسن هاشمی هم نشان خود، در واقعیت دارد که توانایی او رقیابت با رقیب اصولگرا سبب نگرانی اصولگرایان شده است. یکی از ارکان‌های نپن‌نامشده رقیب اصولگرا، ایجاد تفرقه است که البته هیچ‌گاه موفقیتی کسب نکرده است. روز گذشته رسانه‌ها دلوایس



محمد شریعتمداری، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، به‌عنوان جدیدترین کاندیدای انتخابات ریاست‌جمهوری برای سال ۱۴۰۰ اعلام کاندیداتوری می‌کند. جهانبخش خاتجانی درباره گزینه‌های شاخص اصلاح‌طلبان برای انتخابات ریاست‌جمهوری ۱۴۰۰، گفت‌وگویی اظهار کرده بود: اصلاح‌طلبان چهره‌های شاخصی را دارند و زمینه حضور چهره‌های مناسب باید از ماه‌ها قبل فراهم می‌شد. خاتجانی تصریح کرد: صرف‌نظر از شخصیت‌های تاثیرگذاری که اصلاح‌طلبان دارند، نام آنهاپی را که بیم عدم تأییدسلطیحت‌شان از سوی شورای نگهبان داریم، مطرح نمی‌کنم. اما افرادی مانند آقای اسحاق جهانگیری، محسن هاشمی، مسعود پزشکیان، محمد شریعتمداری، محمدرضا عارف، بیژن زنگنه و عباس آخوندی از چهره‌های مدنظر اصلاح‌طلبان برای حضور در انتخابات ۱۴۰۰ هستند. او درخصوص تمایل اصلاحات برای حضور محمد شریعتمداری در انتخابات ریاست‌جمهوری ۱۴۰۰، گفت: وی یکی از گزینه‌های تاثیرگذار جریان اصلاح‌طلب و از وزرای کابینه آقای روحانی است که در حوزه‌های شفافیت، جوان‌گرایی و رفاه اجتماعی فعالیت‌های خوبی داشته و شاخص‌های عملکرد وی در وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعی از امتیاز خوبی بر خوردار است و توانمندی بالایی دارد.

آرمان ملی

مخصوصاً افزایش قیمت بنزین نکته‌ای بوده که همواره مورد سوال جامعه بوده که چه کسی این تصمیم را گرفته است. جهانگیری در این خصوص می‌گوید: «در بحث بنزین، من در سال ۹۸، در جلسه سران سه‌فوه، من پیشنهاد دیگری را‌جاع به بنزین داشتم، پیشنهاد داشتم که بنزین به جای اینکه به خودرو و...هم، بر خورود بدی یا من شد... فخر کردم... گفتم دیگری آیم و دیگر ادامه نمی‌دهم.» حضور جهانگیری در دولت دوم و نقش وی در انتصابات همواره طی ۴ سال به محل چالش‌ی در دولت بدل شده بود؛ چنانکه بسیاری از همان ابتدا پیشنهاد استعفاي جهانگیری را مطرح کردند. جهانگیری درخصوص علت ماندگاری خود در دولت گفت: «من در دولت ماندم که دیگر پاک‌زنجانی درست نشود؛ یک میلیارد دلار به این آدم پول داده شده؛ آن هم بدون مصوبه شورای امنیت بود، پول را او اریز کردند به بانک زنجانی، به بانک زنجانی نفت می‌دادند، اما او پولش را پس نمی‌داد، با این حال بازهم به او نفت می‌دادند. معاون اول رئیس‌جمهور در خصوص نقش خود در انتصاب وزراومدیران بیان کرد: من در دور دوم، در تغییر هیچ معاون وزیري نقش نداشتم، تماماً در دفتر رئیس‌جمهوری تصمیم‌گیری می‌شود، من فقط بعد از اینکه حکم داده شود، خبردار می‌شوم.»

👉 **میدان و دیپلماسی باهم هستند**

انتشار فایل صوتی طرفی وزیر امور خارجه و طرح بحث میدان و دیپلماسی مساله‌ای است که طی روزهای گذشته بسیاری از افراد در خصوص آن واکنش نشان داده و اظهارنظر کرده‌اند اما برخی درصد بر مانده‌اند که از این آب گل‌آلود ماهی خود را صید کنند. چنانکه جهانگیری نیز در اظهارات شامگاه خود در کلاب‌هاوس تاکید کرد: «برخی که می‌گویند رقیب حاج قاسم بوده‌اند از قاسم دارند سوا استفاده می‌کنند. حاج قاسم همه جان ماست.» وی افزود: «دوستی دربرنه و برادری با حاج قاسم داشتم و همینطور با دکتر طرفی؛ آن دو، چهره‌های ملی هستند. سردار سلیمانی واقعا یک فرامنده میدان نبود فقط، ایشان باور داشت که مذاکره در همه‌حال کمک می‌کردند به حل مسائل. ایشان خیلی از مذاکرات را انجام می‌داد. سفری که ایشان در آن شهید شد، برای مذاکره در مورد یمین عربستان بود. نتیجه‌امی از تمام سال‌های کاری من در دولت است. بیگری و نظرات کنند کدام کشورها یا ما همکاری می‌کنند که اسرار بر این داشته‌اند. صادرات نفت صفر شود، اسرار بر این داشتند که سیستم حمل و نقل دربای این اقلع کنند.

👉 **بزرگ‌ترین دستاورد دیپلماتیک قرن**

جهانگیری در خصوص توافق هسته‌ای و موضع دولت بیان کرد: برجام بزرگ‌ترین دستاورد دیپلماتیک قرن گذشته است. تیم مذاکره‌کننده کل در مقابل شش قدرت نشست و برجام را تأیید کردند که امریکایی اعلام کردند ما کلاه خارج شوید، اگر دولت تسلیم شده بود و خارج شده بود، امروز ما در فضای فعلی باید به چه چیزی برمی‌گشتم؟ وی افزود: در جنگ اقتصادی آمریکا، در ۲۰۰ سال گذشته، این حجم از تحریم‌ها و اسرار برای اجرای آن بی‌سابقه است. امریکایی‌ها تمام سفارت‌خانه‌هایشان را مامور کردند که بیگری و نظرات کنند کدام کشورها یا ما همکاری می‌کنند که اسرار بر این داشته‌اند. صادرات نفت صفر شود، اسرار بر این داشتند که سیستم حمل و نقل دربای این اقلع کنند.

👉 **در بحث بنزین رفتار بدی یا من شد**

گمانه‌زنی‌ها برای کاندیداهای حاضر در انتخابات همچنان ادامه دارد و نام بسیاری از چهره‌ها برای حضور در انتخابات برده می‌شود. یکی از این افراد که بسیاری قائل به کاندیداتوری وی در انتخابات خرداد ماه بوده، اسحاق جهانگیری است؛ هر چند عده‌ای نیز بر این باورند او به جهت عملکرد دولت چندان اقبال در جامعه ندارد و برای همین است که به عرصه انتخابات ورود نخواهد کرد. آن‌ها در حالی است که پاسخ جهانگیری در این خصوص ابهاماتی را دربره، حضور یا عدم حضور وی ایجاد کرده است. جایی که جهانگیری گفت: «در مورد کاندیدا شدنم، هنوز تصمیم بر «نه» بوده است؛ ولی هیچ‌وقت گفت‌فام نمی‌شوم؛ حتماً با بزرگان کشور مشورت می‌کنم. وقتی در مورد کاندیداتوری تصمیم بگیرم، حتماً به مردم اعلام می‌کنم. اتفاقات آبان ۹۸ و

👉 **اگر توانایی اجرا نداردید چرا مانده‌اید؟**

صحت‌های معاون اول رئیس‌جمهور در کلاب‌هاوس چندانی هم بی‌واکنش باقی نماند؛ چنانکه احمد امیرآبادی فراهمانی در پاسخ به سخنان اسحاق جهانگیری مبنی‌بر اینکه دیدید مجلس چه بر سر بودجه آورد و آن را جهت عملکرد دولت چندان اقبال در جامعه ندارد و برای همین است که به عرصه انتخابات ورود نخواهد کرد. آن‌ها در حالی است که پاسخ جهانگیری در این خصوص ابهاماتی را دربره، حضور یا عدم حضور وی ایجاد کرده است. جایی که جهانگیری گفت: «در مورد کاندیدا شدنم، هنوز تصمیم بر «نه» بوده است؛ ولی هیچ‌وقت گفت‌فام نمی‌شوم؛ حتماً با بزرگان کشور مشورت می‌کنم. وقتی در مورد کاندیداتوری تصمیم بگیرم، حتماً به مردم اعلام می‌کنم. اتفاقات آبان ۹۸ و

مشکلات کشور می‌دانم و با همین رویکرد ملی و فرآجراحی برای ورود به انتخابات ریاست‌جمهوری اعلام آمادگی کرده‌ام. این داوطلب نامزدی انتخابات ریاست‌جمهوری خاطر نشان کرد: ضمن تشکر از احزاب و شخصیت‌های اصلاح‌طلب که از اینجانب برای نامزدی انتخابات دعوت کرده و اکنون نام مرا به‌عنوان داوطلب انتخابات ریاست‌جمهوری در نهاد اجماع‌ساز اصلاح‌طلبان پیشنهاد کرده‌اند یا قصد دارند مطرح کنند، تقاضا دارم که از معرفی اینجانب به‌نهاد مذکور خودداری کنند. به‌عنوان فرزند جامعه فرد ایرانی، برنامه‌های خود را جهت اداره کشور و حل مشکلات و معضلات آن به اطلاع مردم می‌رسانم و داوری را برعهده آنها خواهم گذاشت و چون گذشته دست تمامی تنگیان، احزاب و شخصیت‌های کشور از هر حزب، جریان و جناح را برای مشاوره و همکاری می‌فشارم.»
نمدادی دیگر از افراد هم هستند که بدون پشتوانه آمادگی خود را برای حضور در انتخابات ۱۴۰۰ اعلام کردند و به تدریج مشخص می‌شود هدف اصلی آنها چه بوده است....

👉 **محسن با ماموریت کاندیداتوری ابدي**

محسن دیگر انتخابات ۱۴۰۰ نامی آشنا در انتخابات هاست: «محسن رضایی». روز جمعه دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام به‌طور رسمی اعلام کاندیداتوری کرد. محسن رضایی گفت: «من نه برای کسب رای بلکه بر اساس وظیفه و مسئولیت‌های من در این کشور خورده‌ام، به‌صحنه انتخابات ورود می‌کنم. من به سینه اندهام تا گفت‌فام تاکنون نفوذ را اخنثی کنم. جلوی سراب دروغین اصلاح‌طلبی در برابر میدان یاستم و با آنانی که رویه دروغ‌پردازى و اغواگری را به مشکل مختلف تکرار می‌کنند یا کودگانه‌سازی کنسرت و آزادی‌های اجتماعی در مقابل دیوار و سلب آزادی‌های مردم و سرآب افشا آسایش دیپلماسی ذلت و تسلیم در مقابل مقاومت و میدان به تحریف افکار عمومی می‌پردازند، مبارزه کنم.» مشخص است که این محسن از حمایت اصولگرایان برخوردار نخواهد شد و مانند ۴ دوره قبل با ناگامی عرصه به‌ترک می‌کند. محسن رضایی در انتخابات ریاست‌جمهوری نهم ثبت‌نام کرد اما قبل از برگزاری انتخابات ریاست‌جمهوری انصراف داد. در انتخابات ریاست‌جمهوری دهم موفق به کسب ۶۸۱۸۵۱ رأی، سوم در انتخابات باردهم با ۲۸۸۴۴۱ رأی چهارم شد. اکنون هم به نظر می‌رسد که انصراف ندهد با رای کمتر از دو انتخابات قبلی مواجه می‌شود اما ظاهراً او شرکت در انتخابات ریاست‌جمهوری را برای خودش به‌عنوان تکلیف ابدي می‌داند و میزان رای یا برد یا باخت برایش معناترند.



نماینده ادوار مجلس، درباره مباحث اخیر پیرامون وقوع برخی تغییرات در جداول لایحه بودجه توسط رئیس‌مجلس، گفت: در مسیر «تهیه و تنظیم» و «رسیدگی و تصویب» لایحه بودجه یک‌سری مشکلات داریم. با این توضیح که تهیه و تنظیم بودجه در دولت انجام می‌شود و بعد به مجلس می‌آید و رسیدگی و تصویب در این صورت می‌گیرد. د. احمد توکلی افزود: در تمام طول این مسیر از تهیه تا تصویب، قواعد بودجه‌ریزی تقریباً به‌طور کامل رعایت نمی‌شود و قوانین را نقض می‌کنند. در بحث بودجه، همیشه باید یک قانون از پیش وجود داشته باشد و برای آن تکالیف که در قانون در نظر گرفته شده، بودر نظر بگیرند. اما این وجود ندارد و مجبور می‌شوند در روند تنظیم و تصویب بودجه «قانونگذاری» کنند. وی افزود: از شروع مجلس هفتم در ۸۳ تا سال ۹۰ تلاش زیادی داشتیم تا نمایندگان را قانع کردیم که این کار خلاف قانونگذاری است، که حین رسیدگی به بودجه قانونگذاری کنند. این روش اقتصاد ملی را متزلزل می‌کند و ثبات روانی را از بین می‌برد. این کار راه دولت‌ها و هم مجالس انجام می‌دهند.



سخنگوی کمیسیون اصل ۹۰ مجلس در رشته توئیتی تاکید کرد با توجه به محرز بودن تخلف صورت گرفته در بودجه ۱۴۰۰ توسط عده‌ای معدود، بهترین اقدام رسیدگی به این تخلف در مسیر صحیح و منطقی آن با هدف تکرار نشدن تخلف در سال‌های آتی بوده است. علی‌خضریان نوشت: با توجه به عدم پاسخگوئی آقایان قالیچاب و ناداران نسبت به تغییرات گسترده ارقام و اعداد جداول بودجه ۱۴۰۰ پس از رای‌گیری لایحه در صحن مجلس و همچنین تلاش همه‌جانبه عده‌ای برای برخورد سیاسی و رسانه‌ای با این موضوع، مطالبی را جهت تنویر افکار عمومی بیان می‌کنم. آنچه کاملاً مشخص است اینکه نمایندگان مجلس در ۲۶ اسفند ۱۳۹۹ در آخرین جلسه سال، کلیه تبصره‌ها، احکام و جداول بودجه را براساس ایرادات شورای نگهبان برطرف و تصویب کردند و ۲۷ اسفند نیز درحالی‌مجلس به رئیس‌جمهوری ابلاغ کرد. خضریان افزود: این درحالی‌است که در جلسه ۲۶ اسفند محسن زنگنه طی اخطار قانون اساسی پیرامون اینکه بر خلاف وعده کمیسیون رفیق هیچ جدولی به نمایندگان اعلام نشده و رای‌گیری در حالی‌است که نمایندگان هیچ‌اطلاعی از جداول ندارند، تذکر می‌دهد.

سیاست

👉 **گفت‌وگو**

احمد نقیپز زاده در گفت‌وگوبا «آرمان ملی»:
عربستان و ترکیه نمی‌خواهند رابطه ایران با غرب بهبود یابد

👉 **روس‌ها دست‌شان به دلیل تحریم بسته است؛ بنابراین با احیای برجام موافق‌اند**



آرمان ملی –علیرضا پور حسین: رئیس‌جمهوری روسیه روز جمعه نسبت به بازگشت مسائل مرتبط به برجام به توافق هسته‌ای به چارچوب پیشین خودابراز امیدواری کرد. پوتین با اشاره به اینکه ایران یکی از کشورهای مجاور دریای خزر است، مدعی شده است که امروز ما درخصوص مساله بسیار مهمی یعنی شرایط در منطقه دریای خزر گفت‌وگو می‌کنیم و نگرانی‌های امنیتی این منطقه منافع روسیه را تهدید می‌کند. هم‌اکنون مشکلات زیادی پیرامون برنامه هسته‌ای ایران در حال حل‌وفصل شدن هستند. من امیدوارم که تمامی مسائل مرتبط به برجام به چارچوب پیشین خود بازگردد و ما از جمله در منطقه دریای خزر بتوانیم روابط همه‌جانبه‌ای را با تمامی طرفین باشگاه دریای خزر بسازیم تا تمامی نقشه‌هایی که از سر داریم، اجرایی شوند. پس از این صحبت‌ها نماینده روسیه در سازمان‌های بین‌المللی واقع در وین نسبت به سرانجام رسیدن مذاکرات وین پیش از اتمام‌ماه جاری میلادی ابراز امیدواری کرد. اولیانوف مدعی شده آمریکا قصد برداشتن تحریم‌ها با هدف پاسی‌ای همچون تروریسم، نقض حقوق بشر و توسعه اقتصادی ایران را ندارد. اولیانوف در این خصوص بیان کرده‌است که امریکایی‌ها این تحریم‌ها را دقیقاًبخشی از رفع تحریم‌ها نمی‌دانند. آنها بر این باورند که این تحریم‌ها هیچ ارتباطی با برجام ندارد. در همین راستا پس از انتشار فایل صوتی وزیر خارجه ایران در یک اقدام توطئه‌آمیز به نظر می‌رسد به راحتی می‌توان امروز ابعاد تازه‌ای از موضع‌گیری‌های روسیه را معین کرد. در راستای بررسی این مساله «آرمان ملی» گفت‌وگویی با احمد نقیپز زاده، تحلیلگر ارشد مسائل بین‌الملل داشته است که در ادامه می‌خوانید.

👉 **آیا روسیه نسبت به برجام یک سیاست دوگانه**

را در پیش گرفته‌است و تمایلی به احیای آن ندارد؟
تعدادی از کشورها با عادی‌شدن روابط ایران و غرب به شدت مشکل دارند. این کشورها حتی این امر هراس دارند و برای به وجود نیامدن آن تلاش‌اند تنش بین ایران با غرب تلاش می‌کنند. رژیم صهیونیستی، روسیه، ترکیه، عربستان و چین از جمله مهم‌ترین این کشورها هستند. این کشورها منافع خود را در این رابطه می‌بینند که روابط ایران و غرب رو به خوبی نرود و همچنان دچار تنش باشد. عده‌ای نیز در داخل کشور، هیچ‌سبب استنادی درپیش گرفته‌اند و مشخص نیست آیا با این کشورهای خارجی ارتباطی دارند یا نه؛ اما مسلماً حرف‌هایی را می‌زنند که نتانیاها مطرح می‌کند. در این میان انگیزه‌ها میان کشورهای مخالف بهبود روابط ایران و غرب نیز متفاوت است. برای مثال روسیه و چین به‌دنبال ایجاد انحصار در ایران هستند تا به منافع خود در ایران دست یابند و به همین علت تمایل ندارند روابط ایران و غرب بهبود یابد. این کشورها تمایل دارند از ایران استفاده‌ای همچون بلاروس بسازند و در یک وضعیت میانه کشور را همزیر خاچ کرده‌اند. وزیر خارجه ایران نیز در فایل صوتی منتشر شده درخصوص روسیه نکته عجیب و غریبی نگفته زده و از کشور روسیه نام برده است اما به نظر می‌رسد کشورهای دیگر نیز همچون روسیه هستند و خواسته‌هایی همچون روسیه دارند. صحبت‌های وزیر خارجه نه سری بوده است و نه محرمانه و تمام این موارد عیان بوده است.

👉 **روسیه اگر به دنبال عدم‌بهبود روابط ایران با غرب است پس به چه علت جلسات متعدد برای احیای برجام و میانجیگری بین ایران و آمریکا برگزار می‌کند؟**

امروز دستان روسیه نیز بسته شده و تحریم ایران سبب شده است برخی منافع روسیه از دست برود. روسیه خواهان این است که ایران برای خودش باقی بماند و تنها با ایران با روسیه روابط خوبی داشته باشد. اگر تحریم‌های ایران برداشته نشود روسیه نمی‌تواند آن‌گونه که دوست دارد، از ظرفیت‌های ایران استفاده کند. روسیه به علت منافع خود به دنبال احیای برجام است. آنها می‌خواهند مقداری از تحریم‌ها علیه ایران برداشته شود اما روابط ایران و غرب خوب شود. این نکته آشکاری است. روسیه می‌خواهد با ایران مرادوه داشته باشد و برای داشتن مرادوه ضرورت دارد ایران اندکی دستانتش باز شود و مقداری از تحریم‌ها علیه ایران برداشته شود. به نظر من امروز ایران اصلاً سبب تاریخی ندارد و ایستاد است تا پاسخ تحرکات کشورهای دیگر را بدهد. اگر به صورت دقیق و حساب شده حرکت می‌کردیم امروز با این چالش‌ها مواجه نمی‌شدیم و می‌توانستیم عرصه را بهتر مدیریت کنیم. متأسفانه به نظر می‌رسد مشارکت در انتخابات پایین خواهد بود و ایران نیز به سمت تغییر رویه پیش نمی‌رود تا وضعیت بحرانی شود و باز هم در گرفتاری دیگری به دنبال راه چاره خواهیم‌گشت.

👉 **عربستان در این میان چگونه نقش آفرینی خواهد کرد؟ آیا سیاست‌های عربستان به صورت جدی تغییر خواهد کرد؟**

باید توجه داشت برخلاف آنچه می‌گویند درخصوص سردار سلیمانی انصاف رعایت نشده است، وزیر خارجه به عنوان می‌کند که سردار سلیمانی برای زنده‌شدن جنگ از یمین تلاش کرده و بر حل این مساله به صورت دیپلماتیک تاکید کرده است و این عربستان بود که جواب رد به درخواست آتش‌بس سردار سلیمانی داده و گفته است جهان عرب به شما ارتباطی ندارد. این عربستان بوده که صلح نکرده است. ترکیه و عربستان در این میان نیز از رفع تنش میان ایران و آمریکا ضرر می‌کنند. نشانه واضح آن اینکه بین مسلمان ابراز تمایل کرده است روابط خود را با ایران بهبود بخشد و این به آن علت است که از عادی‌شدن روابط با ایران و غرب احساس خطر کرده است. این احساس خطر از آنجا ریشه می‌گیرد که دیگر او نمی‌تواند به اسم ایران از منافع غربی‌ها بهره‌مند شده. به همین علت دچار هراس شده‌اند و قصد دارند تنش‌های خود را با ایران کم کنند.